
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2017 г. № 5-7

Об утверждении Перечня документов, прилагаемых к заявлению
о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной деятельности

по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных

работ (кроме объектов ветеринарного контроля), и установлении

срока действия лицензии

С целью организации лицензирования хозяйственной деятельности по

проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ

(кроме объектов ветеринарного контроля), на основании части четвертой

статьи 11, части четвертой статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от

27.02.2015 № 18-IHC «О лицензировании отдельных видов хозяйственной

деятельности» Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, прилагаемых к

заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной деятельности

по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ

(кроме объектов ветеринарного контроля).

2. Установить, что срок действия лицензии на осуществление

хозяйственной деятельности по проведению дезинфекционных,

дезинсекционных и дератизационных работ (кроме объектов ветеринарного

контроля) составляет пять лет.



2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель
Совета Министров X А.В. Захарченкоо

*,

&



УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 29 марта 2017 г. № 5-7

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии

на осуществление хозяйственной деятельности по проведению
дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ

(кроме объектов ветеринарного контроля)

К заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной
деятельности по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и
дератизационных работ (кроме объектов ветеринарного контроля) прилагаются
следующие документы:

1) копия свидетельства о государственной регистрации субъекта
хозяйственной деятельности;

2) справка из Единого государственного реестра юридических лиц и
физических лиц-предпринимателей Донецкой Народной Республики;

3) копии учредительных документов субъекта хозяйствования;
4) копия справки из органа статистики с указанием соответствующего

вида деятельности согласно КВЭД;
5) копия паспорта физического лица-предпринимателя (для физических

лиц-предпринимателей);
6) копия паспорта руководителя юридического лица, являющего

заявителем;
7) копия идентификационного кода юридического лица (для

юридических лиц), карточки плательщика налогов (для физического лица-
предпринимателя);

8) банковские реквизиты юридического лица либо физического лица-
предпринимателя;

9) копии документов, подтверждающих наличие у соискателя лицензии
права собственности или права пользования на необходимые для
осуществления лицензионной деятельности помещения, здания, сооружения,
технические средства, оборудование, а также копии технических паспортов на
оборудование;

10) копии правоустанавливающих документов о наличии у субъекта
хозяйствования собственной или арендованной материально-технической базы
(производственных помещений, помещений для хранения дезинфекционных
средств);



2

11) КОПИИ документов, подтверждающих
лицензионным требованиям образование (диплом государственного образца),
квалификацию (сертификат, свидетельство о прохождении соответствующего
обучения, курсов повышения квалификации), документы, подтверждающие
образование и наличие допуска к лицензируемым видам деятельности
специалистов, ответственных за проведение этих работ;

12) копии приказов о назначении на соответствующие должности или
копии трудовых контрактов (договоров) с не менее чем двумя специалистами,
работающими на постоянной основе, которые занимаются выполнением
указанных работ;

13) копия документа, подтверждающего допуск лица к работе с
оборудованием, находящимся под давлением (при наличии такого
оборудования);

14) опись прилагаемых документов (2 экз.).

соответствующие

* при подаче документов к заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной
деятельности по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ
(кроме объектов ветеринарного контроля) соискатель обязан предъявить оригиналы
документов, представляемых в копиях.




